
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIDATTICA SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 
LA DIRIGENTE  

 
 

; 
Vista la comunicazione del Rettore che, in data 5 marzo 2025, manifesta la volontà dell’Ateneo di 

autorizzare l’iniziativa degli atleti di taekwondo, che ogni anno rappresentano il CUS Genova 
e l’Università di Genova in occasione dei campionati nazionali universitari, di partecipare ai 
campionati Europei Universitari EUSA 2025 (European University Sports Association) 
rappresentando l’Università di Genova a livello europeo; 

 
Vista  la richiesta inoltrata dal Cus che, a nome della delegazione accompagnata da Riccardo 

Persano dirigente accompagnatore degli atleti, riporta l’ammontare del contributo necessario 
a una totale o parziale copertura delle seguenti spese per un totale presunto di € 4.425 così 
ripartito:  

 Trasporto Genova-Bergamo: € 400 (l’eventuale utilizzo di un pulmino 9 posti ridurrebbe la 
spesa indicativamente del 50%). 
Parcheggio aeroporto per 2 mezzi per il periodo 21-26 agosto: € 150 (l’eventuale utilizzo di un 
pulmino 9 posti ridurrebbe la spesa del 50%). 
Volo diretto Bergamo Orio al Serio – Varsavia con partenza il 21/8 e rientro il 26/8: € 800 
Budget per pranzi/cene nei giorni della partenza e dell’arrivo: € 100 
Entry fee EUSA (50€ a persona): € 350 
Partecipation fee EUSA (75€ persona per notte in pensione completa): € 2.625  

Considerato  che la voce di bilancio CO.04.01.01.01.03.11 (Altri interventi a favore degli studenti) - U.A 
100090 Segreteria dell’Area (Area Didattica servizi agli studenti orientamento e 
internazionalizzazione) che manifesta la necessaria disponibilità, può essere utilizzata proprio 
ai fini di favorire iniziative che hanno al centro attività dedicate agli studenti;  

Considerato  che il CUS e FederCUSI affiancano la delegazione per tutti gli aspetti necessari a formalizzare 
l’iscrizione, e che il contributo viene erogato al CUS Genova che rendiconta tutte le spese 
sostenute per questa iniziativa; 

  
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare l’erogazione a favore del CUS del contributo per le spese di partecipazione degli atleti 
di taekwondo ai campionati Europei Universitari EUSA 2025, per un importo complessivo di € 4.425,00 
con rendicontazione delle spese medesime da parte del CUS e ripetizione di eventuali somme non 
utilizzate;  
 

- di far gravare i costi sulla voce CO.04.01.01.01.03.11 (Altri interventi a favore degli studenti) - U.A 
100090 Segreteria dell’Area (Area Didattica servizi agli studenti orientamento e 
internazionalizzazione) che manifesta la necessaria disponibilità; 
 

- di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

LA DIRIGENTE 
                                                                                                         Dott.ssa Claudia De Nadai  

              firmato digitalmente 


		2025-03-12T17:23:41+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




